
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Kopolimer Vinil

Densiteti (I bardhë) 1,50±0,02 gr/ml 

Viskoziteti i prodhimit (i bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (i bardhë)

105±5 KU 23ºC 
105±5 KU 23ºC 

Norma e përhapjes Deri në 10m²/lit për cdo lyerje

Tharja e plotë (e bardhë)
Koha e rikuperimit (e bardhë)
Tharja e plotë (ngjyra)
Koha e rilyerjes (ngjyra)

25±10 minuta
60±10 minuta
35±10 minuta
2±½ orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyrat
E disponueshme në të bardhë dhe në mijëra ngjyra nëpërmjet 
sistemit të ngjyrosjes së ngjyrave të DEUTSCH (DCTS). Mund të 
ngjyroset edhe me bojëra bazë emulsioni DC. 

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a "Mure të brendshëm mat 
dhe tavane (Gloss<25@60ο)": 30g/l (2010). Produkti përmban maks. 
29g/l.

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE

SCHIMMEL STOPPEN 990

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

SCHIMMEL STOPPEN 990: Bojë emulsioni shkatërruese kërpudhash me 
cilësi të shkëlqyeshme për përdorim të brendshëm

•	 Ndalon rritjen e mykut dhe baktereve
•	 Mbron nga krijim i cipave të thata
•	 Mbulueshmëri e shkëlqyer
•	 Sipërfaqe e lëmuar mat 
•	 Punueshmëri dhe nivelim i shkëlqyer
•	 Ngjitje shumë e fortë dhe tharje e shpejtë 

Sipërfaqet e brendshme të llaçit, betonit, tullës, drurit, llaçit, gipsit, plastikës etj. 
Zona me lagështi të lartë dhe kondensimin e avujve si kuzhina, banjo, tavane, bodrume.



Surfaces ëith mould, fungi and 
stains Pastrojeni me Reiniger 42 (shihni udhëzimet) 

Hansa Spachtel/ Spachtel Elastisch Për mbushje, ku nevojitet

Macht Haftgrund Holluar 100-300%, për sipërfaqe të rregullta pa probleme koherence

Macht Tiefgrund Wasser Holluar me 100%, për sipërfaqet shumë poroze ose sipërfaqet e lyera 
tashmë me gëlqere ose me ngjyra të lëmuara me cilësi të ulët

SCHIMMEL STOPPEN 990 Direkt, për pastrimin e sipërfaqeve të rregullta

UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Furçë, rul, llak pa ajër
Shkrirës: Ujë
Hollues: 5-15% v/v

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat. 

SCHIMMEL STOPPEN 990 aplikohet në dy duar. 

Mjetet pastrohen menjëherë pas aplikimit me sapun dhe ujë. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

1lit, 3lit dhe 10lit

18 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje. 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet që sipërfaqet e lyera të mos lahen deri në 20-30 ditë pas aplikimit. 

• Në sipërfaqe të betonit të freskët produkti rekomandohet të aplikohet të paktën pas 30-40 ditësh. 

• Rekomandohet që të shmanget aplikimi i produktit në temperatura nën 5ºC. 

• SCHIMMEL STOPPEN 990 përdoren VETËM për prodhimin e nuancave të ngjyrave përmes DCTS. 
Ato nuk duhet të aplikohen pa ngjyrues të posaçëm. 


